



JMKdent
ortodoncja u specjalisty

📍 Kompasowa 1/49, Warszawa ☎ +48 22 401 21 22

✉ info@jmkdent.pl 🌐 www.jmkdent.pl

ZDEJMOWANIE APARATU DO SZYBKIEJ ROZBUDOWY PODNIEBIENIA

Właśnie usunęliśmy naklejany ekspander z górnego łuku Twojego dziecka. Zauważysz, że tkanki otaczające zęby w tylnej części ust mogą być czerwone i łatwo krwawić, ale to normalne po zdjęciu tego aparatu. W większości przypadków podrażnienia znikają w ciągu kolejnych dwóch - trzech dni.

CZĘSTE JEST TAKŻE, ŻE ZĘBY NIE KONTAKTUJĄ W TYLNEJ CZĘŚCI W CZASIE GRYZIENIA. ZĘBY POWINNY OSIĄŚĆ DO KONTAKTÓW PRZECIWKIEM W KRÓTKIM CZASIE.

Zwykle w dniu zdjęcia aparatu do rozbudowy podniebienia nakleja się zamki aparatu stałego, ale w niektórych przypadkach młodszym pacjentom wykonuje się wyjmowaną płytkę utrzymującą jako retencję. Płytkę będzie dostarczona na kolejnej wizycie. W tym czasie aparat do rozbudowy podniebienia będzie oczyszczony, wyszlifowany z kleju i oddany dziecku do noszenia non stop do następnej wizyty. Celem retainera oraz noszenia całodobowego aparatu do rozbudowy podniebienia jest utrzymanie wyniku poszerzenia podniebienia dokonanego przez naklejony wcześniej aparat.

Aparaty powinny być noszone non stop oprócz jedzenia i mycia zębów. Higiena aparatów polega na czyszczeniu ich po każdym posiłku lub płukaniu z resztek jedzenia szczotką i pastą, lub używając tabletek do czyszczenia aparatów ortodontycznych.

Po wyjęciu z ust aparat powinien być przechowywany w specjalnym pudetku aby zapobiec jego zgubieniu lub zniszczeniu. Dobrze jest utrzymywać go w jednym miejscu np. w kuchni lub łazience, by łatwo było go odnaleźć.

Dużym problemem w noszeniu aparatów wyjmowanych jest zgubienie aparatu. Należy unikać zawijania aparatów w chusteczki czy serwetki np. w restauracjach lub w szkole, ponieważ bardzo często serwetka jest wyrzucana razem z retainerem. W przypadku utracenia retainera konieczne jest zrobienie nowego wycisku, z którego technik wykona nowy retainer. Pacjent będzie obciążony kosztami tego postępowania.

Płytkę utrzymująca ma kilka metalowych klamer pomagających utrzymać aparat na miejscu. Czasami jedna lub więcej tych klamer może się złamać. Jest to problem tylko wtedy, gdy dziecko nie może nosić płytki w ten sam sposób. Wtedy należy skontaktować się z gabinetem jak najszybciej.

Ponieważ dziecko nosiło aparat naklejany, trochę czasu zajmie przyzwyczajenie się do odczucia w jamie ustnej (czasem niewielkiego odruchu wymiotnego) wywołanego przez płytkę wyjmowaną. Zwykle aparat dosyć łatwo wskakuje na swoje miejsce przy pomocy języka i dosyć łatwo można bawić się z aparatem na przemian wkładając i wyjmując go czego nie należy robić. Płytkę należy włożyć i zostawić w ustach do czasu wyjęcia.

WSZYSTKIE APARATY NALEŻY UTRZYMYWAĆ Z DALA OD CIEPŁA (POD JEGO WPŁYWEM MOGĄ SIE STOPIĆ LUB ZDEFORMOWAĆ) I PSÓW (PRZYCIĄGNIĘTE ZAPACHEM MOGĄ POGRYZĆ APARAT).

Jeśli Twoje dziecko ma jakieś trudności w noszeniu płytki utrzymującej prosimy jak najszybciej skontaktować się z gabinetem. W przeciwnym razie może nastąpić utrata ekspansji uzyskana w pierwszym etapie leczenia.